
About Picking up the kids 
～送迎について～ 

リリー幼稚園クラスの皆様へ 

リリー幼稚園クラスでは、レッスン後はクラス全員が講師と一緒に職

員室の階段を下りてきます。送迎の際、保護者の皆様は必ず職員室前ポ

ーチでお子様をお待ちください。＊ホール側の階段前では待たないでく

ださい。2 号認定のお子様は、レッスン後各お部屋へ講師と一緒に戻り

ます。 

リリーの森幼稚園クラスの皆様へ 

リリーの森幼稚園クラスでは送迎の際、保護者の皆様は職員室前のポ

ーチではなく、ワンダークラスの近くでお子様をお待ちいただいており

ます。その際に教室をのぞき込んだり、教室から見える場所でお待ちい

ただいたりされますと、生徒様が授業に集中できなくなってしまう場合

がありますのでご遠慮ください。保護者の皆様のご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。 

年中クラス終了時間は 14：35、年長クラスの終了時間は 15：35 です。 

 

年間スケジュール用 QR コード 
 

年間スケジュールをインターネット上でご確認いただけるよう

準備させていただきましたので、以下の QR コードから直接ご確

認ください。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。（今後

年間スケジュールに関する変更があった際には、英会話教室だ

よりでもお知らせして参ります。） 

 
下の QR コードから、各クラスの年間スケジュールをご覧いた
だけます。 
 
 
 
 

読み取れない方は以下の URLを直接ご入力ください。 

http://www.lily-ewa.com/?p=1596 

  2023年 4月 22 日 

 
 

リリー幼稚園     〒311-4146 水戸市中丸町 2052-17 ℡(253)3891 FAX(254)2712                     EWA 赤塚ターミナル１：水戸市赤塚 1－16 ｴｽｺｰﾄ赤塚ｲｰｽﾄ B207 

リリーの森幼稚園 〒319-0315 水戸市内原町 1397-3 ℡(259)2585 FAX(259)598            1                                ℡029(297)9881・Fax029(297)9882 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

リリーこども教育研究所  English World Adventure 

4 月号 No.123  リリー英会話教室だより 

 

 

～ Welcome to our English Class ～ 

ようこそ、私たちの英会話教室へ！ 

4 月から英会話教室にご入会されたみなさま、どうぞこれからリリー英会話

教室をよろしくお願いいたします。そして、継続生の皆様は昨年同様、リリー

英会話教室にあたたかいご支援をいただけますよう、スタッフ一同心よりお願

い申し上げます。 

 この「リリー英会話教室だより」には英会話教室から皆様への連絡事項やお

願い等を掲載しています。 

 5 月は一部クラスのレッスンスケジュールに 2 時間レッスン、土曜日レッス

ン等が入ってきておりますので、必ず年間スケジュールご確認をいただけます

ようお願い申し上げます。 

 

以下、今年度のリリー英会話教室からのお願いとなりますのでご確認ください。 
 

① 月に 1回程度、生徒様のえいごバッグの中をご確認いただき、あまりにも

細かく砕けている場合には新しいクレヨンをご購入いただきますようお

願いいたします。 
 

② えいごバッグ、クレヨンを入れるプラスチックケースは、少し大きめのも

のをご準備いただきますようお願いいたします。テキストやクレヨンがぴ

ったり入るサイズのものですと、生徒様ご自身で入れるのが難しくなって

しまう場合がある為です。また、クレヨンを入れるプラスチックのケース

は、チャック部分が頑丈で壊れない、また生徒様が簡単に開閉できるもの

（例：金属のチャックがついているもの）をご準備ください。 
 
 

 

 新学期は進級したばかりで、まだ安定していないお子様がいたり、新入生と

して不安いっぱいのお子様がいたりする様子が毎年見受けられます。お子様が

楽しくレッスンに参加出来るよう、講師スタッフ一同努めてまいります。 

リリー英会話教室に関するご相談等、お問い合わせはお気軽に EWA 赤塚ター

ミナルまで以下時間にお電話ください。 

 

赤塚ターミナル１ ℡０２９－２９７－９８８１ 

月～金：13:00～20:00、 土曜：10:00～15:00 

 

Welcome to Lily Kinder English Class! 

 


